
UNIVERS DAD NACIONAL DE CÓRDOBA
COTEGIO NAC]ONAL DE I\4ONSERRAT

Córdoba, 1TDIC2017

VISTO

La Resolución del Colegio N" 387/77 donde se dispone el transporte de mater¡al del
Archivo Histórico y Contemporáneo del Colegio a la Ciudad de Rosario.

CONSIDERANDO

Que el material transportado a la Ciudad de Rosario es una serie de Matrículas
y Correspondencias del Siglo XlX, pertenecientes al Arch¡vo Histórico y Contemporáneo de
nuestro Colegio.

Que el transporte de dicho material se realizó en el marco de un Concurso de
Subsidios para Proyectos de Preservación Documental, organizado por el Centro de Estudios

Histór¡cos e lnformación Parque de España.

Que se transportó d¡cho material a la Ciudad de Rosario para su digital¡zac¡ón.

Que completado este proceso de digitalización, es necesario recuperar dicho
mater¡a¡ y retornarlo al Archivo Histórico y Contemporáneo del Coleg¡o.

Por todo ello,

EL DIRECTOR DEI COTEGIO NACIONAI- DE MONSERRAT

RESUELVE

Art. 1') Designar al Docente y responsable del Archivo Histórico y Contempbráneo del Colegio,

Federico Sartori (DN128345481, 1e9.39796), como encargado del traslado del material
documental antes mencionado, desde la Ciudad de Rosario, hasta el Colegio Nac¡onal

de Monserrat, el próximo 12 de diciembre de 2017.

Ari. 2') Autor¡zar a la Secretaría de Asuntos Económ¡cos del Coleg¡o a cubrir los gastos en los
que incurra d¡cha activ¡dad.

Art.3") Protocolícese, publíquese, comuníquese a Secretaría de Asuntos Económicos del
Colegio y arcliívese.

-Á ?,
i { r-

'( -:j t' r!Y 'I

Oblspo Trejo y Sanabria 294 / C P: X5000|YF / Córdoba / Argent na

Tel.: (54 0351) 4332079 / monserrat@cnm.unc.edu.¿r / wr.tr¡¡.cnm. unc.edu.¿r

s b ,.., ..r.r.',: :¡iirlGi0 i
l' lREC10R


